Baca juga: Kota Islam yang Terlupakan (9): Bukhara, Kota Perawi Hadis hingga Saintis

Sebutan “Kota Seribu Malam” agaknya pantas disematkan untuk menyebut kota yang
pernah membawa kejayaan Islam tepatnya ketika tahta Khalifah Harun Ar-Rasyid
berkuasa selama 170-193 H. (786-809 M.). Pada saat itu perkembangan ilmu pengetahuan
Islam luar biasa hebat. Baghdad seolah-olah menjadi Intellectual Awakening bagi
peradaban Islam pada saat itu.

Beberapa alasan mengapa Baghdad menjadi kota paling berperan dalam perkembangan
intelektual keislaman.